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ShopPilot ENTERPRISE  4.0 
Alle Enterprise Versionen zum Download 
Community-Edition 
ShopPilot Enterprise 4.0 

bis 1000 Artikel, unbegrenzte 
Kunden, kein Supportanspruch   

Bis zu 5 Subkataloge, ein Geschäft (1 
Händler) 

0,- 

    

BC 5000 
ShopPilot Enterprise 4.0  

bis 5000 Artikel, unbegrenzte Kunden Bis zu 5 Subkataloge, ein Geschäft (1 
Händler) 

1290,- 

BB 10-3 
ShopPilot Enterprise 4.0  

unbegrenzte Artikel, unbegrenzte 
Kunden 

Bis zu 10 Subkataloge 3 Händler  1990,- 

BB 40-10 
ShopPilot Enterprise 4.0  

unbegrenzte Artikel, unbegrenzte 
Kunden 

Bis zu 40 Subkataloge 10 Händler  2890,- 

BB 50-40 
ShopPilot Enterprise 4.0  

unbegrenzte Artikel, unbegrenzte 
Kunden 

Bis zu 50 Subkataloge 40 Händler  3490,- 

MD 15-10 
ShopPilot Enterprise 4.0  

unbegrenzte Artikel, unbegrenzte 
Kunden 

Multdomainfähig, bis zu 15 
Subkataloge 10 Händler,  

2890,- 

MD 35-30 
ShopPilot Enterprise 4.0  

unbegrenzte Artikel, unbegrenzte 
Kunden 

Multdomainfähig, bis zu 35 
Subkataloge 30 Händler  

4290,- 

MD 65-60 
ShopPilot Enterprise 4.0  

unbegrenzte Artikel, unbegrenzte 
Kunden 

Multdomainfähig, bis zu 65 
Subkataloge 60 Händler 

5490,- 

OL 
ShopPilot Enterprise 4.0  

unbegrenzte Artikel, unbegrenzte 
Kunden 

Unbegrenzte Subkataloge und Händler 8490,- 

Visual Forms 2.5 
ShopPilot Enterprise  

Für Formularfunktionen wie 
automatische Kundenanmeldung, -
änderungen und Personalisierung. 
Vertreterfunktion. Kaufabwicklung 

Als Zusatzmodul zu allen Enterprise 
Lizenzen (außer Community) 

0,- 

Static-Builder 2.0 Generierung statischer Webseiten 
u.a. für Suchmaschinenoptimierung 

Als Zusatzmodul zu allen Enterprise 
Versionen 

550,- 

    

IBOLister Plus 2.1 Enthält IBOLister + Erweiterung für 
Mentasys und shopinfo.xml. 
Generische Profile möglich. 

Online-Modul für ShopPilot Enterprise 
ab Version 2.5, 100 EUR Gutschrift 
Mentasys 

275,- 

IBOReview 1.0 Produktbewertungen ermöglichen 
und verwalten 

Online-Modul für ShopPilot Enterprise 
ab Version 2.5, 

275,- 

IBONews 2.1 Newsletterprogramm  Online-Modul für ShopPilot Enterprise 
ab Version 2.5 

390,- 

ESD-Modul  Download-Shop, Electronic Software 
delivery 

in Verbindung mit automatischen 
Zahlungssystemen 

390,- 

CD-Enabler2 (ab 3.00)  Shop oder Katalog auf CD 
veröffentlichen.  

Unbegrenzte Anzahl von Kopien  2290,- 

SAP-OCI  OCI Schnittstelle zu SAP EBP Aufwand zwei Tage für Anpassung, 
Einrichtung und Test 

1460,- 
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ShopPilot SOAC  1.0 
Eigner Server oder virtueller Server meist notwendig. Installationsunterstützung ist erhältlich (s.u.) 

ShopPilot Online Admin Center mit modularen Erweiterungsmöglichkeiten und Mehrbenutzerfähigkeit. 
 
SOAC 1.0 2U Bearbeitung von Bestellungen und 

Kunden. Import/Export.   
Bis zu 2 Benutzer 1290,- 

SOAC 1.0 6U Bearbeitung von Bestellungen und 
Kunden. Import/Export.   

Bis zu 6 Benutzer 1990,- 

SOAC 1.0 16U Bearbeitung von Bestellungen und 
Kunden. Import/Export.   

Bis zu 16 Benutzer 3290,- 

SOAC 1.0 40U   Bearbeitung von Bestellungen und 
Kunden. Import/Export 

Bis zu 40 Benutzer 5990,- 

 

SOAC 1.0  Zusatzmodul 

Artikelverwaltung 

Editieren, Löschen und 

Neuanlegen von eigenen Artikeln, 

Seiten und Listen je Subshops   

40 % vom Preis der 

Grundlizenz 

z.B. bei 2U  516,-  

SOAC 1.0 Zusatzmodul 
CRM  

Customer Relationship Modul mit 
vielfältigen Möglichkeiten der 
Kundenansprache per Email 

40% vom Preis der 
Grundlizenz 

z.B. bei 2U  516,-  

SOAC 1.0  
Installationsunterstützung 

Einrichtung von SOAC auf Ihrem 
Server 

 250,- EUR 
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ShopPilot ENTERPRISE  4.0 Bundles 

 

ESD Bundle Enterprise 4.0  Enterprise BC 5000 
ESD-Modul 

Ersparnis 350 EUR ( regulärer Preis 
1680 EUR) 
 

 1330,- 

Power-Pack Bundle 
Enterprise 4.0  

Enterprise BC 5000 
Static Builder 2.0 
Forms 2.5 
IBONews 2.1 
IBOLister Plus 

Ersparnis 514 EUR ( regulärer Preis 
2604 EUR) 
 

2090,- 

Advanced-Pack Bundle 
Enterprise 4.0 

Enterprise BB 10-3 
Static Builder 2.0 
IBONews 2.1 
Forms 2.5 
IBOLister Plus 

Ersparnis 454 EUR (regulärer Preis 
3204 EUR) 
 

2750,- 

 
 
 

ShopPilot Enterprise Updates/Upgrades/Serviceverträge 

Upgrade  Preisdifferenz nach Verkaufspreis bei Servicevertrag oder bis 6 Monate 
nach Kauf. z.B.  BC 5000  nach BB 10-3  =  700,- EUR  
 

 

Updates  Besteht kein Service Vertrag können Updates für 65-70 % des aktuellen 
Listenpreises erworben werden. 

 

Servicevertrag Enterprise 
1 Jahr * 

Der Servicevertrag beinhaltet, Softwareaktualisierung und Wartung und 
priorisierter Hotline Support. Kosten ca.  25-35% des Lizenzpreises, z.B.  
ShopPilot Enterprise 3.0 BB 10-3. Die ersten 6 Monate Service sind im 
Kaufpreis enthalten. 

470,-/Jahr  

*Zusatzmodule und individuelle Erweiterungen zzgl. 15-20% des Verkaufspreises jährlich. 
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Zahlungssysteme 

 

PayPal Mit sofortiger Zahlungsbenachrichtigung (IPN). Auch für 
Kreditkartencleraing geeignet 

E 
 
 

99,- 

PayPal Plus Modul E 
 
 

299,- 

PayPal Checkout Modul E 
 
 

299,- 

Sofortüberweisung Händler erhalten das Geld sofort, Kunden erhalten die Ware früher E 
 
 

99,- 

Paydirekt Per Girokonto bezahlen E 
 
 

249,- 

Karna Rechnungskauf anbieten E 
 
 

275,- 

Paymorrow Rechnungskauf anbieten E 
 
 

299,- 

    

Kreditkarten Online-
Clearing 

 
 

Saferpay  E 99,- 

Worldpay  E 99,- 

Telecash  E 149,- 

Montrada  E 99,- 

Mpay24 nur Österreich E 99,- 

paysafecard Die paysafecard Integration ermöglicht das Einkaufen mit prepaid-
Karte. Die Abwicklung erfolgt über einen Server-Proxy. Jedoch wird 
hierfür ein Web-Server benötigt, der diese Anforderungen unterstützt. 
Massenprovider unterstützen diese Anforderungen in der Regel nicht. 

E 
auf 

Anfrage 

 

 

Dienstleistung 

Softwareentwicklung Nach Pflichtenheft bzw. Auftrag 90,-/h 

Workshop  Bei uns im Hause für eine Person (je weitere Person EUR 100,-/ halberTag) 360,-/ 
halber Tag 

Beratung/Software-
installation/Schulung/Work
shop 

Beim Kunden vor Ort (zzgl. Fahrtkosten und Spesen) 
720,-/Tag 

Erstberatung Bei uns im Hause oder Remote kostenlos 

 
 
 



 

 

 

Preisliste 23 gültig ab 1.1.2023  

(nur für gewerbliche Kunden, zzgl. MWST, Alle Preise in Euro) 
 

tel  +49 (0) 2166 9989 530 

fax +49 (0) 2166 9989 535 

info@shoppilot.de,  http://www.shoppilot.de 

 
 

IBO Internet Software e.K. 
Dipl.-Ing. Hans Ophüls 
Wehrstr. 6 
41199 Mönchengladbach 

 

Alle Softwarelizenzen enthalten, falls nicht anders vermerkt, 6 Monate kostenloser Support und kostenlose Updates, der 
in diesem Servicezeitraum neu erscheinenden Versionen. Es gelten unsere „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“. 
Bestellungen bitte schriftlich. 
 


